2

Мичуринский
районный Совет народных депутатов
Тамбовской области
(пятый созыв – пятьдесят второе заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

02 ноября 2016                                   г. Мичуринск                                      № 284

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от 31.07.2014 № 102 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия»

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от 31.07.2014 № 102 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия», внесенный председателем Мичуринского районного Совета народных депутатов руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Мичуринского района, учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля,
Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от 31.07.2014 № 102 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия» следующие изменения:
абзац первый части 3 Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия изложить в следующей редакции:
«3. Проверку фактов совершения лицом, замещающим муниципальную должность, действий коррупционного характера, осуществляет Комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Мичуринского района (далее – Комиссия по контролю) с учетом положений части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В случае подтверждения фактов совершения лицом, замещающим муниципальную должность, действий коррупционного характера, Комиссией по контролю готовится обращение, которое направляется в Мичуринский районный Совет народных депутатов (далее – районный Совет).».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель комиссии  С.С. Трушин).

Председатель Мичуринского районного          Глава
Совета народных депутатов                              Мичуринского района

                                                А.К. Сухов                              Г.Н. Шеманаева